

Kokkuvõtte teemal: Suvised tööd mesilas. Ema-andmine, meevõtmine, ravi, perede koondamine.

Aeg ja koht: Tallinna Mesinike Ühistu korraldatud õppe- ja teabepäev Leonella Sootaga mesilas, Kolga alevikus, Kuusalu vallas, Harjumaal, 09.juulil 2013

Lektor: Leonella Sootaga, Lektorilepingud PR-9-1.4-72

Alustasin teemat mesilaspere arengu perioodidest, väga oluline on teada mis peres parasjagu toimub ja kuidas sel perioodil peab mesilasperet hooldama.

I Kevadine uuenemine; II Suurenemise periood; III Peakorje; IV Sügisene uuenemine;

V Talvitumine. Peakorje on täies hoos, siis pere tahes tahtmata piirab ema munemist – nektar tuleb ära paigutada. Selle tegevuse käigus väheneb haudme hulk peres ja kuluvad ka mesilased ise. Aga kohe on peakorje läbi. Selleks, et mesilaspere rõõmsalt järgmisel kevadel sumiseks peab mesinik juba praegu mõtlema ja tegutsema. Emale munemiseks mõne uue raami andmisega hoiame mesilasperet väga suurest arvukuse langusest. Kui ema ei mune – mida siis teha? Kõigepealt peab veenduma kas ema on üldse mesilasperes olemas. Kontrollraami andmisega saab väga kiiresti selgeks olukord peres. Kui ema on olemas ja ei mune – siis aitab ergutussöötmine. 0,2-0,5l suhkrusiirupit üle 2-3päeva ergutab ema munema. Augustis koorunud mesilased lähevad talvituma ja mida rohkem neid on seda tugevam on pere talvele vastu minemas. Talvepesa moodustamisele tuleks juba praegu mõelda- kõik eelmisel talvel sees olnud raamid peab saama välja.

Kui peres on vana mesilasema tuleks see välja vahetada noore ema vastu. Kõige paremini võetakse ema vastu peres kus teda ei ole. Vastuvõtt on tagasihoidlik kui perest on alles vana ema eemaldatud ja on veel lahtist hauet. Uute perede tegemisel võtta ainult kinnise haudmega raame – võetakse mesilasema vastu ja ei ole hirmu et kallid ema on kadunud.

Varroatoosi tõrjet teen kaks korda. Esimene kord piserdan oblikhappe lahusega kõik raamid mesilastega kohe peale meevõttu. Osalised said ka materjali oblikhappe koguste kohta. Teine kord on hilissügisel oktoobri lõpus või novembris – siis tilgutan oblikhappe suhrlahust kärjetänavale vahedesse. Tõrjet peab tegema – varroalest levitab haigusi, milledega mesilaspere üksi ei tule toime. Pere nõrgeneb ja kevadet ei pruugi näha. Tihti jätab pere taru maha juba sügisel.

Praktiline tegevus: Uute mesilaspere tegemine paarunud emadega.

Õhtul oli lahti võetud pere päris kuri, aga vaatamata sellele sai tehtud kaks uut peret. Kasutan alust kahepoolse lennuavaga ja korralikult peresid eraldavat vahelauda. Kaks kinnise haudmega raami panime mõlemale poole vahelauda, plus üks korralik söödaraam ja kärjepõhi. Lennumesilased said lennata tagasi oma koju ja noorte mesilastega pered lähevad teise gruppi. Järgmisel päeval kontrollin pered üle ja avan emaandmispuuri otsa. Avatud peres ei kasutanud eelnevalt emaeraldusvõret – koolituse käigus sai moodustatud palvepesa alla korpusesse (mesilasema, lahtine haue, korralikud söödakärjed ja põhjad), siis emalahutusvõre ja siis teised korpused. Eelmisel talvel sees olnud kärjed kõik emalahutusvõre peale. Kooruva haudme raamidele toovad mesilased nektari ja sedasi saavad vanad raamid välja.

Küsimusi oli palju ja arutatud sai erinevatel teemadel. Väga loodan, et koolitusest osavõtjad said innustust mesindusega edasi tegeleda.